
D.D. n. 1432

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
                                               Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana
      Servizio Fruizione, valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato  – U.O. S6.
 

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO l'art.68 della L.R. n° 21 del 12.08.2014 e s.m.i.

VISTO     il D.P. Reg. 14 settembre n. 5200 di preposizione  del  Dirigente Generale Dott.ssa Maria
Elena Volpes al Dipartimento dei beni Culturali e dell’Identità siciliana;

VISTA la Circolare n° 2 del 26.01.2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D.lgs. 23
giugno 2011 n° 118;

VISTO             il DDG n. 3322 del 13/07/2017 registrato alla Ragioneria al n.2060 con il quale questo
Dipartimento adotta le piste di controllo quali modelli di riferimento per l'attuazione delle
operazioni  afferenti  il  PO  FERS  2104-2020  ed  in  particolare  la  Pista  riguardante  le
procedure di erogazione per la “ Realizzazione di opere pubbliche e l'acquisizione di beni
e servizi a titolarità del Dipartimento dei beni culturali”,  approvate con DDG n. 174 del
22.05.2017 del Dipartimento Programmazione;

VISTO il  D.D.  n  3376  del  19.07.2017 registrato dalla Corte dei Conti al n°1 F.io 54 con il
quale è stata impegnata la somma di € 615.328,97 a valere sul capitolo n 376603 per
l'esercizio  corrente,  per  la  realizzazione  della  iniziativa   Promozione  del  patrimonio
culturale  della  Sicilia.  In  the  middle  of  the  middle” CUP  G76G15000020006,  Cod.
CARONTE S.I._1_17383; 

VISTA la nota prot. 4221 del 01.08.2017 con la quale il  Direttore del Polo Museo Reg. Arte
moderna e contemporanea di Palermo trasmette la documentazione consuntiva; 

CONSIDERATO  che la documentazione giustificativa della spesa ammissibile ammonta ad € 976,00;

VISTA la nota prot. 4044 del   08.10.2015  con cui  si  incarica  la  ditta  Flash Art Srl per la
fornitura  di  beni  e  servizi,  per  la  somma  di €  976,00; firmata  per  accettazione
(CIG:Z7F167B685);

VISTA la fattura elettronica n. 241 emessa il 19.11.2015, per l'espletamento dei servizi resi;

VISTA la nota prot. n. 44952 del 21.09.2017 con la quale si evidenziava che la fattura n. 241 del
19.11.2015 riportava la dicitura “..esigibilità immediata anzichè scissione di pagamenti”

VISTA la nota di credito elettronica n. 96 emessa il 26.09.2017;

VISTA la fattura elettronica elettronica n. 97 emessa il 26.09.2017;

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato del 21/08/2017;

VISTA la  comunicazione  con  la  quale  si  attesta  che  la  società  Giancarlo  Politi  editore  è
proprietaria della testata “Flash Art” pervenuta in data 03/01/2018;

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta che comprova il diritto del creditore a seguito
del riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

ACCERTATO che  i  documenti  di  spesa  prodotti  sono  formalmente  e  sostanzialmente  corretti  e
conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale;

RITENUTO     che ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9, il presente      
      provvedimento è soggetto alla pubblicazione, per esteso sul sito internet della Regione 

    Siciliana, entro il termine   perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di 
      nullità dello stesso;



VISTA                   la legge regionale n. 9 del 09.05.2017 del Bilancio di Previsione della Regione Siciliana    
per l'anno finanziario 2017 e Bilancio pluriennale per il triennio 2017 – 2019.

D E C R E T A

ART. 1 - In conformità alle premesse si autorizza il pagamento della somma di € 976,00 ;

       gravante sul Capitolo  376603 per l'esercizio finanziario 2017 per la realizzazione 
   dell'iniziativa Promozione del patrimonio culturale della Sicilia. In the middle of the middle”   di  
    cui   al DD n.3376  del  19.07.2017  già esigibile e liquidabile nell'esercizio finanziario 2017
    Codice Siope U.1.03.02.02.005; 

ART. 2 - Al pagamento della somma di € 976,00 ; si provvederà mediante  emissione di mandato
diretto collettivo con scissione dei pagamenti di tale somma da accreditare in favore del
seguente soggetto:

- Flash Art Srl   , per la parte relativa all'imponibile pari ad 800,00 sul C/C dedicato IBAN:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;

- Regione Siciliana, per la parte relativa all'aliquota IVA, pari ad € 176,00 sul C/C IBAN:
IT34E 02008 04625 000103623296;

ART. 3 - Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale
per i Beni Culturali e Identità Siciliana per la registrazione e pubblicato per esteso sul sito
internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art.98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n.
9.

PALERMO 21.03.2018
                             

         F.to

                                                                                      Il Dirigente Generale

                                                                                                                        (Volpes)


